
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V: Ambiente-Ecologia- Cimitero- Verde Pubblico
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 1094 del 12/11/2018

Registro  Settore   n.  147     del 8.11.2018

OGGETTO: Approvazione “Schema scrittura privata” per fornitura del servizio di   
accensione lampade votive”-Cimitero Comunale

 
                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                  
Are a  Am b ie nte

                                              Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 
                   
                        IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                      Geom. Roberto MONDA

 



IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso:
 che con Decreto Sindacale n. 7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom. Roberto

MONDA è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
 che con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 29.05.2018 è stato approvato

il  Regolamento  del  servizio  di  illuminazione  votiva  con  il  quale  sono  stati
emanati n.11 articoli per stabilire le modalità del rapporto tra questo Ente e il
richiedente del servizio; 

Preso  atto  che  a  seguito  di  specifiche  richieste  per  il  servizio  de  quò,  occorre
procedere  alla  sottoscrizione  delle  relative  scritture  private,  non  soggette  a
registrazione, con le quale si stabiliscono in primis: 
-l’importo del canone;
-la durata del rapporto;
-le penali in caso di mancato pagamento del canone annuo:

Visto:
 lo “Schema della scrittura privata” tra questo Ente ed il richiedente del servizio

di illuminazione votiva, allegato alla presente che forma parte sostanziale del
presente atto;

  il TUEL n.267/2000;
  il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria.

 
D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati:

-di approvare lo “Schema della scrittura privata” da sottoscrivere tra questo Ente
ed il richiedente del servizio di illuminazione votiva, allegato al presente atto, che
forma parte integrante e sostanziale;

-di dare atto, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

-di dare atto, altresì, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione
dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione
di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio “on line”. 

Il Responsabile Settore V       
 geom. Roberto MONDA 

 



 C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

Registro n.______/Anno____ 

                             
                                                        SCHEMA

FORNITURA DEL SERVIZIO DI ACCENSIONE LAMPADE VOTIVE

L’anno  ___________________________  il  giorno  _______________  del  mese  di

________________  in  Marigliano  nella  Casa  Comunale  con  la  presente  scrittura

privata da valere ad ogni effetto di legge, tra il Comune di Marigliano rappresentato:

-dal___________________________nato a ________________il ____________, 

c.f.:  ___________________________,  nella  qualità  di  Responsabile  di  Settore,  il

quale interviene esclusivamente in nome e per conto e nell’interesse dell’Ente che

rappresenta C.F. 01204890634 – P.I.: 01253711210, da un lato,

ed 

il  sig._____________________ nato  a  ____________________ il  ___________ e

residente in_______________alla via______________n.___ c.f.:________________,

Premesso:

-che il  Comune di Marigliano, con decorrenza 01.01.2017, ha la competenza della

gestione in forma diretta del servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale;

-che con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 29.05.2018 è stato approvato il

Regolamento del servizio di illuminazione votiva con il quale sono stati emanati n.11

articoli  per  stabilire  le  modalità  del  rapporto  tra  questo  Ente  e  il  richiedente  del

servizio; 

Vista la richiesta inoltrata dal__  sig.  ____________________________________ 

acquisita al Protocollo generale in data_____________al n.____________ per  

l’installazione di n. 1 lampada votiva  nel Cimitero di  Marigliano per: [   ]  la salma 

[   ]  i resti mortali di: _________________________ nato/a il __________________

e  deceduto/a il: __________________.

                                 
Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue:

Art.1) Oggetto delle presente scrittura: il  Comune di Marigliano, si  impegna a

fornire al__ sig._______________________ il servizio di fornitura e di manutenzione

ordinaria delle lampade votive e dei relativi impianti elettrici presso: 

[  ] tomba n. ___________ 
 



[  ] loculo tip.______ n._______ cimitero nuovo

[  ] loculo tip.______ n._______ cimitero monumentale

[  ] cappella _____________________ ________________________

      loculo n. _____________

per: [  ]  la salma  [  ]  i resti mortali del defunto:_________________________

nato/a il _______ e  deceduto/a il: _______________.

Art.2) Importo del Canone: il servizio di accensione della lampada votiva per l’anno

____________  è  pari  ad  €.____________  (euro  ____________/00),  così  come

stabilito con delibera di Giunta Municipale n. ___________ del ___________.

Il canone e le condizioni di abbonamento saranno aggiornate e stabilite, per ogni anno

solare, dalla Giunta Municipale, su relazione tecnica predisposta del Responsabile dei

Servizi Cimiteriali, al fine di migliorare l’andamento del servizio in conseguenza delle

attuali  condizioni  di  mercato  del  materiale  e  della  mano d’opera,  sulla  base  delle

variazioni dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati

in Italia.

Art.3) Durata:  la presente scrittura privata si intende prorogata alla sua scadenza,

per tacito consenso, di anno in anno se l’abbonato non né avrà data disdetta scritta,

indirizzata e protocollata al Comune di Marigliano presso gli uffici comunali entro il 30

gennaio di ogni anno.

Art.4) Penale: in caso di mancato pagamento del canone annuo verrà disposta la

cessazione del servizio e tempestivamente avviata procedura di riscossione coattiva

per gli eventuali canoni pregressi con addebito di eventuali spese ed interessi.

Art.5) _l_ ____________________, nella sua qualità di rappresentante del Comune

di Marigliano, ai sensi dell’art.13 del DPR n.196/2003 e s.m.i., informa _l_ costituit_

sig.__  _____________________  che  tratterà  i  dati  contenuti  nel  presente  atto,

esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli  obblighi

previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.

Letto, confermato e sottoscritto.

L’abbonato _____________________________________

Il Responsabile del Settore _________________________

 


	IL RESPONSABILE SETTORE V
	D E T E R M I N A

